180005/000340/2022,SEI-180007/000205/2022,SEI-
210112/000083/2022,SEI-260009/000495/2022 e SEI-
260009/002556/2022;

D E C R E TA :

Art. 1º - Fica aberto crédito suplementar aos Orçamentos Fiscal e da
Seguridade Social de diversos Órgãos e Entidades Estaduais, no valor
global de R$ 2.084.427.591,19 (dois bilhões, oitenta e quatro milhões,
quatrocentos e vinte e sete mil, quinhentos e noventa e um reais e
dezenove centavos), na forma do Anexo I.

Art. 2º - O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na
forma do § 2º, itens 1, 2 e 3, do art. 120 da Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1979, na forma do Anexo I.

Art. 3º - Ficam alteradas as modalidades de aplicação do Fundo Es-